
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 22. maj 2018

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 424

I forlængelse af svar på SAU alm. del – spørgsmål 722 (folketingsåret

2015-16) bedes ministeren oplyse, hvor mange personer der vil opleve en

umiddelbar skattestigning, såfremt indbetalinger til ratepensioner og livrenter

ikke længere er fradragsberettiget i topskatten, men at der samtidigt indføres

et nyt loft over samtlige pensionsindbetalinger (dvs. både livsvarig alderspen-

sion, kapitalpension og ratepension). I svaret bedes ministeren oplyse antallet

af personer, der vil opleve en umiddelbar skattestigning ved loftsstørrelser på

henholdsvis 70.000 kr., 80.000 kr., 90.000 kr., 100.000 kr., 110.000 kr.,

120.000 kr., 130.000 kr., 140.000 kr. og 150.000 kr. for fradrag i topskatte-

grundlaget. Ministeren bedes ligeledes oplyse, hvor mange af disse personer

der med de gældende 2022-regler betaler topskat, og hvor mange der med de

gældende 2022-regler ikke betaler topskat. I svaret bedes ministeren lægge til

grund, at der sker en symmetrisk skattemæssig behandling af pensionsop-

sparing, således at de efterfølgende pensionsudbetalinger udgår af indkomst-

grundlaget for topskatten.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Jesper.Petersen@ft.dk og til

lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Lea Wermelin
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